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РАСПРЕДЕЛБА НА 
КВОТИ ВО ИТО
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КВОТИ

Што се квоти?

Одредени количини на земјоделски 
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Одредени количини на земјоделски 
стоки што се увезуваат без царина 
или со намалена царина

Пропишани во Договорите за 
слободна трговија
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КВОТИ

Листите со квоти се објавуваат во 
Службен весник

Оваа година ќе се објават еднаш за 
сите 4 квартали, а досега се објавуваа 
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сите 4 квартали, а досега се објавуваа 
два пати годишно со квартални 
количини
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КВОТИ

Принцип на распределба – исто како и 
претходно

„Прв дојден, прв услужен“

4

Декларации со квоти се обработуваат во 
истите Царински испостави како порано
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КВОТИ

Донесена е нова 

Одлука за начинот и постапката при 
распределба на стоки во рамки на 
тарифни квоти
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тарифни квоти

(Службен весник број 228/05.11.2019)

Со примена од 18.11.2019, прв ден на распределба 03.01.2020

Распределбата се врши во ИТО
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КВОТИ

Донесена е

Уредба за изменување на Уредбата за 
воспоставувањето и начинот на користење на 
информациониот систем за обработка на 
податоци во електронски облик и електронски 
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податоци во електронски облик и електронски 
потпис при увоз, извоз и транзит на стоки

(Службен весник број 232/08.11.2019)

Со примена од 18.11.2019

Се укинува распределбата во ЕХИМ
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Квоти www.exim.gov.mk
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КВОТИ

Зошто распределба во ИТО?

- да се олесни и забрза постапката,

- со поднесување на ЕЦД во СОЦДАД во ИТО 
автоматски се генерира барање за квота 
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автоматски се генерира барање за квота 
(рубрика 36 шифра за квота, рубрика 39 број на 
квота и рубрика 44 шифра 5071 за 
административна такса),

- да се исклучи можноста за разлики во 
податоците за количини
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Листи на стоки во квота согласно ДСТ
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 Може да се најдат на интернет
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Состојба на квоти

Количините за распределба и 
евиднтираните барања се достапни

На интернет страната на Царинска 
управа
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управа

http://www.customs.gov.mk/index.php/
mk/e-carina/ito-mk

или само ito carina, ito customs, ito mk
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Квоти ito customs mk
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ИТО ЦАРИНА
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ИТО ЦАРИНА
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Преглед на поднесени барања
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Преглед на распределени барања
15

декември 2019



Преглед на преостанати количини
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Број на квота 
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 Бројот на квота се гледа во ИТО за конкретната 
тарифна ознака
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Преглед на преостанати количини
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 Со избор на бројот на квота се гледа состојбата
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БЛАГОДАРАМ НА ВНИМАНИЕТО
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БЛАГОДАРАМ НА ВНИМАНИЕТО

Прашања?
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